Cantemus Domino:

gloriose enim magnificatus est, equum et ascensorem dejecit in mare.

Fortitudo mea, Dominus;

et factus est mihi in salutem.

Iste Deus meus, et glorificabo eum;

Deus patris mei, et exaltabo eum.

Dominus quasi vir pugnator;

omnipotens [in h. Dominus] nomen ejus¹:

currus Pharaonis et exercitum ejus projecit in mare.

Electi principes ejus submersi sunt in mari Rubro: abyssi opernerunt eos:

descenderunt in profundum quasi lapis.

Dextera tua, Domine, magnificata est in fortitudine².

dextera tua, Domine, percussit inimicum: et in multitudine gloriæ tuæ deposuisti adversarios meos³ [h. [tuos].

Misisti iram tuam, quæ devoravit eos sicut stipulam: et in spiritu furoris tui congregatæ sunt aquæ.

Stetit unda fluens:

congregatæ sunt abyssi in medio mari.

Dixit inimicus: Persequar et comprehendam, dividam spolia, implebitur anima mea.

Evaginabo gladium meum:

interficiet eos manus mea.

Flavit spiritus tuus, et operuit eos mare:

submersi sunt quasi plumbum in aquis vehementibus.

Quis similis tui in fortibus, Domine?

quis similis tui, magnificus in sanctitate:

terribilis atque laudabilis, faciens mirabilia?

Extendisti manum tuam [h. dexteram tuam],

etiam in Abirath: quæ exscriptorum incogitantia lectorem non debuit latere. **MARR**

— Optime Urbinas *Phyayroth*: secus Palatin. *Athiroth*. Tum idem Urbinas subsequens *Pharaonis* nomen prætermittit.

¹ Laudat Rabanus editionem quæ fert, *Dominus nomen est illi*.

² Hunc locum diversimode legunt mss. codices. Canon Heb. ver. ita habet: *Dextram tuam, Domine, magnificem in fortitudine*. Ain, *Dextram tuam, Domine, magnifice in fortitudine* Recentior unus legit, *Magnificetur in fortitudine*. Sic pro voluntate ex-

scriptorum unius sententiæ multæ sæpius occurrunt variantes lectiones. **MARR**.

— In Latina editione alia, quam Rabbanus laudat, *glorificata est*.

³ Editi legunt, *tuos*, juxta Hebræum. At mss. omnes optimæ notæ et antiquiores habent *meos*, Quare ne quid propria auctoritate a nobis mutaretur, res ut sunt in canone, manere volumus, **MARR**.

— Sic nostri, alique omnes mss. habent *meos*. Hebræus tamen et Vulgatus, *tuos*.

et devoravit eos terra.
 Dux fuisti in misericordia tua.
 populo quem redemisti.
 Et portasti eum in fortitudine tua.
 ad habitaculum sanctum tuum.
 Ascenderunt populi, et irati sunt ¹ [h. Audierunt
 populi, et perturbati sunt]:
 dolores obtinuerunt habitatores Philistiim.
 Tunc conturbati sunt principes Edom,
 robustos Moab obtinuit] ² tremor:
 obriguerunt omnes habitatores Chanaan.
 Irruat super eos formido et pavor,
 in magnitudine ³ brachii tui.
 Fiant immobiles quasi lapis,
 donec transeat populus tuus, Domine,
 donec transeat populus tuus iste, quem ⁴ posse-
 disti.
 Introduces eos, et plantabis in monte hæreditatis
 tuæ,
 firmissimo habitaculo tuo, quod operatus es, Do-
 mine
 Sanctuarium [*Vulg. add.* tuum], Domine, quod fir-
 maverunt manus tuæ.
 Dominus regnabit in æternum et ultra.
 Ingressus est enim [h. sic] eques Pharao cum cur-
 ribus et equitibus ejus in mare:
 et reduxit super eos Dominus aquas maris.
 Filii autem Israel ambulaverunt persiccum, in me-
 dio ejus.
 [C. XXV.] Sumpsit ergo Maria prophetis [*Vulg.*
 prophetissa] horror Aaron, tympanum in manu sua:
 egressæque sunt omnes mulieres post eam cum
 tympanis et choris, quibus præcinebat, dicens: Can-
 temus Domino, gloriose enim magnificatus est,
 equum et ascensorem ejus dejecit in mare
 [T. IX, B. IX, C. XXVI] Tulit autem Moses Israel
 de mari Rubro, et egressi sunt in desertum Sur:
 ambulaveruntque tribus diebus per solitudinem, et
 non inveiebant aquam. Et venerunt in Marath
 nec poterant hibere aquas de Mara, eo quod essent,
 amaræ: unde et congruum loco nomen imposuit,
 vocans illud Mara id est, amaritudinem. Et mur-
 muravit populus contra Mosen, dicens, quid bibe-
 mus? At ille clamavit ad Dominum, qui ostendit
 ei lignum: quod cum misisset in aquas, in dulce-
 dinem versæ sunt: ibi constituit ei præcepta atque
 judicia, et ibi tentavit eum, [h.] et dixit: Si audieris
 vocem Domini Dei tui, et quod rectum est
 coram eo feceris, et obedieris mandatis ejus, cu-
 stodierisque omnia præcepta illius, cunctum lan-
 guorem, quem posui in Ægypto, non inducam
 super te: ego enim Dominus sanator tuus.
 [C. XXVII.] Venerunt autem in Elim filii Israel, ubi
 erant duodecim fontes aquarum, et septuaginta
 palmæ, et castrametati sunt juxta aquas.
 [Cap. XVI.] Profectique sunt de Elim, et venit